INDICAÇÃO Nº                       /2023.

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da
Silva Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do Sr. Pablo

Augusto Tenório de Carvalho, Secretário Municipal de Defesa Social no sentido
de autorizar à A pintura asfáltica da ciclovia, localizada na Avenida
Presidente Getúlio Vargas no centro da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Está indicação se faz necessária uma vez que com a pintura asfáltica
indicativa da ciclovia pode proporcionar mais visibilidade às guias e limites da
avenida, assim, garantindo maior segurança aos pedestres e motoristas que nela
circulam.

 Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres
competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo
a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta
indicação, pois sabemos que é mais que justo.

                Sala das Sessões, 05 de abril de 2023.

________________________________________________

SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-05-10T14:05:21-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487